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Página 1CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

DESDOBRO

01010101 PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO 1.983.246,391.983.246,391.983.246,391.983.246,39

3 DESPESAS CORRENTES 1.983.246,39
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.621.907,963.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.621.907,961.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 35.003,91
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 32.876,35
3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 2.127,56

03 PENSÕES90.1.3. 24.362,00
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 24.362,00

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.280.772,17
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 208.272,17
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 87.500,00
3.1.90.11.60 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 985.000,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 281.769,88
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 281.769,88

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 361.338,433.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 361.338,433.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 53.950,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 53.950,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 29.259,84
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 29.259,84

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 20.036,08
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 7.865,20
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 12.170,88

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 76.500,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA76.500,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.440,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 2.440,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 111.599,56
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA111.599,56

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 52,95
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 52,95

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 67.500,00
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 67.500,00
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02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 14.469.873,0514.469.873,0514.469.873,0514.469.873,05

3 DESPESAS CORRENTES 13.267.076,51
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.894.067,553.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 4.894.067,551.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 205.671,48
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 92.763,00
3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 112.908,48

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 703.350,68
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO703.350,68

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.990.421,51
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.990.421,51

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 720.397,80
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 720.397,80

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 37.692,68
3.1.90.91.99 OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 37.692,68

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 236.533,40
3.1.90.92.01 ATIVO - PESSOAL CIVIL 190.562,91
3.1.90.92.05 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - ATIVO - PESSOAL  CIVIL45.970,49

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.373.008,963.

71 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 80.053,523.3.

70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO71.3.3. 80.053,52
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO80.053,52

90 APLICAÇÕES DIRETAS 8.292.955,443.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 149.741,50
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 149.741,50

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.108.249,50
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS29.147,43
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 4.385,60
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 340,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.074.376,47

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 2.180,00
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 1.820,00
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 360,00

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 93.800,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 93.800,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 423.715,13
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 14.817,88
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 750,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 408.147,25

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 5.322.841,01
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 47.720,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.800,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 735.418,71
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 144.244,59
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 31.504,77
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 8.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 141.861,78
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 59.240,05
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA4.152.051,11

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 624.827,38
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 421.858,93
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS202.968,45

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.3.3. 27.459,54
3.3.90.91.04 SENTENÇAS INDENIZATÓRIAS 12.459,54
3.3.90.91.99 DIVERSAS SENTENÇAS 15.000,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 508.558,64
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 508.558,64

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 31.582,74
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 31.582,74
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.202.796,54

4 INVESTIMENTOS 659.058,434.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 659.058,434.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 621.616,17
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 621.616,17

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 20.138,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 5.650,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 14.488,00

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.4.4. 17.304,26
4.4.90.61.99 OUTRAS AQUISIÇÕES DE BENS IMÓVEIS 17.304,26

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 543.738,114.
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DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 14.469.873,0514.469.873,0514.469.873,0514.469.873,05

4 DESPESAS DE CAPITAL 1.202.796,54
6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 543.738,114.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 543.738,116.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 543.738,11
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS345.398,28
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA198.339,83
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03030303 ENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADAS 39.502.775,7739.502.775,7739.502.775,7739.502.775,77

3 DESPESAS CORRENTES 37.574.546,58
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.480.624,333.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 24.480.624,331.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 7.271.389,97
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO7.271.389,97

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 11.462.587,01
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 11.462.587,01

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 3.491.599,36
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 3.491.599,36

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 2.255.047,99
3.1.90.92.01 ATIVO - PESSOAL CIVIL 1.476.039,26
3.1.90.92.05 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - ATIVO - PESSOAL  CIVIL779.008,73

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.093.922,253.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 13.093.922,253.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 275.815,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 275.815,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 5.355.667,86
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS290.093,81
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.133.298,61
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 60.163,75
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 120.752,70
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 828,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 177.082,98
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 5.897,15
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO16.641,91
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 237.346,50
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 373.200,51
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 29.483,76
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 2.910.878,18

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 166.636,33
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 166.636,33

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 780.378,38
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 200,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 780.178,38

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 6.238.559,14
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 44.400,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 7.920,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 252.907,74
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 129.482,33
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 15.349,76
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 100,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 15.010,20
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.738,50
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 41.763,70
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO952,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA5.728.934,91

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 68.700,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA68.700,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 59.633,88
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.633,88

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 148.531,66
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 825,54
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 144.732,28
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.973,84
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.928.229,19

4 INVESTIMENTOS 1.928.229,194.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.928.229,194.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 306.695,70
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 306.695,70

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.491.533,49
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 548.000,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 160.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 783.533,49

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.4.4. 130.000,00
4.4.90.61.99 OUTRAS AQUISIÇÕES DE BENS IMÓVEIS 130.000,00

T O T A L    G E R A L 55.955.895,21
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JOSÉ GERSON DA SILVA
PREFEITO

MERCIA CARLA DA SILVA
CONTADORA CRC 023970/O-5
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